
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/42605,82-rocznica-wybuchu-II-wojny-swiatowej.html
15.09.2024, 07:16

82. rocznica wybuchu II wojny światowej

Justyna Drożdż
02.09.2021

Wczoraj od Bałtyku po Tatry Polacy oddawali hołd poległym w II wojnie
światowej. Każde polskie miasto i gmina ma swoich bohaterów tamtego
czasu i poświęcone im miejsca pamięci. 1 września również
funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli
w uroczystościach związanych z 82. rocznicą wybuchu II wojny
światowej.

Wojewódzkie uroczystości w 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej z udziałem

Wicewojewody Małopolskiego Ryszarda Pagacza, rozpoczęła msza święta w Katedrze na

Wawelu w intencji poległych w obronie Ojczyzny w 1939 roku. Po nabożeństwie odbył się Apel

Poległych przed pomnikiem „Armii Kraków” na cmentarzu Rakowickim, gdzie poszczególne

delegacje złożyły kwiaty. Karpacki Oddział SG podczas krakowskich uroczystości

reprezentował Komendant KaOSG, płk SG Stanisław Laciuga.  

Sądeczanie hołd poległym podczas II wojny światowej oddali pod Pietą Sądecką na Starym

Cmentarzu przy Al. Wolności. Po uroczystej mszy świętej odprawionej w kościele na Starym

Cmentarzu, została otwarta wystawa tematyczna „Wrzesień 1939. Polska wobec niemieckiej i

sowieckiej agresji” przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu

Pamięci Narodowej w Krakowie. Po uroczystości obecne na Starym Cmentarzu delegacje

złożyły na płycie pomnika Nieznanego Żołnierza wieńce i wiązanki kwiatów. Wśród oddających

hołd tym, którzy polegli podczas II wojny światowej była delegacja Karpackiego Oddziału

Straży Granicznej, z Zastępcą Komendanta płk SG Renatą Obrzut na czele.
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Natomiast delegacja funkcjonariuszy Wydziału Koordynacji Działań KaOSG, na czele z

Naczelnikiem ppłk. SG Arturem Gromalą, złożyła kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym

Antoniego Sidełko. Był on podoficerem, żołnierzem Straży Granicznej, który 1 września 1939 r.

zginął na posterunku granicznym. Był on prawdopodobnie pierwszą ofiarą

II wojny światowej na Ziemi Sądeckiej, Pomnik Antoniego Sidełko znajduje się na starym

cmentarzu parafialnym w Piwnicznej.

W Tarnowie uroczystości odbyły się w miejscu byłej katowni Gestapo, przy ulicy Urszulańskiej.
Karpacki Oddział reprezentował mjr SG Paweł Sokołowski, Zastępca Komendanta Placówki SG
w Tarnowie.

Komendant Placówki SG w Zakopanem, mjr SG Andrzej Karkoszka wziął udział w

uroczystościach upamiętniających pierwsze dni września 1939 roku w Wysokiej koło

Jordanowa. Obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym w Wysokiej, a

kolejnym punktem uroczystości był Apel Poległych na lokalnym Cmentarzu Poległych.
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